em parceria entre o Poder Executivo e a Câmara Municipal de Vereadores, conforme dispõe a
Lei Municipal nº 3.536, de 02 de setembro de 2025 e estabelecidos neste Decreto.

Art. 13. A premiação será distribuída da seguinte forma:
   I - Professores: Será premiado o melhor projeto de cada eixo com:
      1º lugar: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) + viagem de estudo;
      2º lugar: R$ 1.300,00 (um mil reais) + viagem de estudo.
   II - Gestores Educacionais: Será premiado o melhor projeto do eixo com:
      1º lugar: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) + viagem de estudo.
   § 1º Os valores das premiações em dinheiro serão de livre utilização pelos professores e
gestores educacionais premiados.
   § 2º Outros prêmios de caráter simbólico, como certificados, medalhas e troféus, poderão ser
definidos e concedidos pela Secretaria Municipal de Educação.